
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/05/201810/05/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE  N. 11431.615000/1170-03 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES E PROPOSTA N.11431.615000/1170-04 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO,   HOSPITALAR, INFORMATICA E MOBILIÁRIO NECESSÁRIOS  PARA A UNIDADE DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)5 BALDE A PEDAL COM TAMPA POLIPROPILENO DE 30 A 49 LT.- Marca: Plasutil Und 7 - 96,22    673,546 Biombo em aço inoxidável com rodígios duplo. - Marca: Olimedic Und 1 - 477,28    477,2812 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPACTO, LEVE, PORTATIL,MICROPROCESSADO E ADAPTAVEL A QUALQUER PACIENTE,COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFASICA EXPONENCIALTRUNCADA, PARA TRATAMENTO DE EMERGENCIASCARDIACAS COM SISTEMA AUTOMATICO DE AVALIAÇÃO DEECG QUE DETECTE COMPLEXOS QRS E QUE IDENTIFIQUEAUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS QUENECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMATICA, ADAPTAVELA QUALQUER PACIENTE ADULTO E INFANTIL, FREQUENCIACARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NODISPLAY, IDIOMA EM PORTUGÊS, PROTEÇÃO CONTRAENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS,COM ASSISTENCIATECNICA EM TODO O PAIS COM APRESENTAÇÃO DOCÓDIGO FINAME OU COMPROVAÇÃO DE QUE FAZEM PARTEDA BASE DE DADOS DE ITENS CREDENCIADOS PELO BNDESFINAME OU DE ITENS CREDENCIADOS DO CARTÃO BNDES. -Marca: Cmos Drake
Und 1 - 5.488,99    5.488,99

22 LANTERNA CLINICA DE ALUMINÍNIO - Marca: MD Und 2 - 77,00    154,0025 Nebulizador Bivolt - 50/60HZ (Chave Seletora) - Compressão pópistão com rolamentos selados isentos de óleo. Nebulização com5ml de solução aproximadamente em 15 minutos. Tamanhoaproximado das partículas + 50% menores do que 5 micra (1000Micra + 1 Milímetro). Potência 142 VA . Nível de Ruído de 60 dB(Decibéis) - Marca: Rossmax Und 2 - 285,096  570,1927 OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA CONVENCIONAL, MINIMODE 3 ABERTURAS E 19 LENTES. - Marca: MD Und 1 - 761,742  761,7430 Seladora: Tipo Manual/ Mesa. Aplicação grau cirúrgica. Controlede temperatura digital. - Marca: Agir Und 1 - 422,552  422,55Total do Fornecedor: 8.548,29
São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  2/5ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)10 COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)  CARACTERISTICAS:QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04 (GIGABYTES CADA, DOTIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EMMODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVETER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NOSITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINEOS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM)SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIRSISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COMACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DEVIDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MINIMO DE 01 (UM)GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR NSUPORTE AOMICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTARMONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS)SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITALDO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI ; UNIDADE COMBIADADE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADOUSB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI,2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19POLEGADAS  (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMAOPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTECOMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃOEXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃOFUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OSEQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSEE MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DASCORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMOPADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTODEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OURECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 120 MESES. - Marca:KMEX/AOC

Und 3 - 2.067,00    6.201,00

11 COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) QUE ESTEJA EMLINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADORPORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MINIMOINTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCORIGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICOCD, DVD ROM;  MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO)GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OUSUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADASWIDESCREEN. SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS;TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DALINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NASMESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSETOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTOES INTEGRADOS; MOUSEÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM(SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTORRJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11A/B/N; SISTEMAOPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ( 64 BITS); BATERIARECARREGAVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MINIMO 06(SEIS) CÉLULAS, FONTE EXGTERNA AUTOMATICACOMPATIVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E3.0, 01 (UM) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITORDE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERA VIRACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARATRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; OEQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OURECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:ACER

Und 1 - 2.389,00    2.389,00

Total do Fornecedor: 8.590,00
São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  3/5BREGOMAR VEICULOS LTDA     (1188)1 VEÍCULO  DE PASSEIO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELOMÍNIMO 2018/2018, BICOMBUSTÍVEL, 04 PORTAS, ARCONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO(TRAVA,VIDRO,ALARME) 05LUGARES, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO, CAMBIO MANUAL,MOTOR ENTRE 1.0 A 1.3, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA,DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 2.370 MM - Marca:CHEVROLET Und 1 - 44.900,00    44.900,00Total do Fornecedor: 44.900,00CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (1431)2 AMALGAMADOR  DIGITAL PARA CAPSULAS 220 VOLTS -Marca: ALG Und 1 - 715,00    715,009 CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAP ATE 10 LT, EMALUMINIO, COM VALVULA, MANOMETRO E FLUXOMETRO. -Marca: GIFEL Und 1 - 845,00    845,0016 Esfigmomanômetro Adulto, em tecido algodão e feixe: Metal,  combraçadeira confeccionada em tecido brim 100% algodãoantialérgico,Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas‚ sememendas‚ de alta durabilidade,Manômetro: Aneróide com escalade 0 a 300 mmHg,Caixa de Metal altamente resistente compresilhas de metal‚ contendo o nº da portaria do INMETRO, e orespectivo selo de vistoria no certificado que acompanha oproduto, certificado pela ANVISA,Pera insulfladora: Borrachavulcanizada com sistema de retorno em metal‚ com esfera de açoinox de alta durabilidade,Válvula: Metal altamente resistente comregulagem de saída de ar sensível. - Marca: PREMIUM

Und 7 - 84,50    591,50
19 Estetoscópio Adulto  auscultador em aço inoxidável tipo duplo -Marca: PREMIUM Und 7 - 80,00    560,0026 NEGATOSCOPIO LAMPADA FLUORESCENTE 2 CORPOS -Marca: MACHE Und 1 - 526,50    526,5028 Oxímetro de pulso com visor de LCD, indicando a saturação deoxigênio, a freqüência cardíaca, a barra gráfica, o horário e ostatus da bateria. A freqüência cardíaca deve estar na faixa de 30 -250 batimentos por minutos e a saturação de oxigênio na faixa demedição de 35 a 100%. O monitor deve ser portátil, com pesoaproximado de 200g. Alimentação através de pilhas de Litium paramaior duração. Tempo mínimo de funcionamento contínuo 70horas. Alarmes de áudio e tom de pulso audível. Alarmesconfiguráveis dos valores limites da saturação de oxigênio e dafreqüência cardíaca. Memória interna para armazenamento dosdados e comunicação com PC através da porta USB. Oequipamento deverá acompanhar os seguintes acessórios: 1sensor de oximetria reutilizável adulto e manual de instruções emportuguês.  Apresentar Carta de Autorização do fabricante ouImportador, autorizando o distribuidor a comercializar os produtos.Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde.Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde - Marca: MD

Und 1 - 2.500,00    2.500,00
29 POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTOMANUAL, CAPACIDADE ATE 120 KG, MATERIAL DECONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/ FERRO PINTADO,ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN, DESCANSO PARAOS PÉS. - Marca: MACHE Und 1 - 952,00    952,00Total do Fornecedor: 6.690,00

São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  4/5DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT.E HOSP. LTDA M     (4622)13 DESTILADORA DE ÁGUA - eliminar totalmente os totais sólidosdissolvidos(minerais,metais pesados, toxinas, ou qualquer outrocontaminante). Capacidade do reservatório de 4 litros. Cubainterna em aço inoxidável, permitindo maior durabilidade.Compacta, com formato cilíndrico e de fácil transporte. Possuirvedação entre as partes mediante anel de silicone para manter apressão interna. Corpo recoberto por termoplástico, tornando-oresistente e fácil de limpar. Velocidade de destilação suficientepara suprir até quatro autoclaves de 12 litros funcionandosimultaneamente (1 litro por hora). Saída de água com filtro decarvão; desligamento automático quando acabar a água doreservatório interno; alimentação de 220 V; freqüência 50/60 Hz;potência de 750 W; capacidade do reservatório  mínimo de 3 a 5litros. Compacta, em formato cilíndrico. Com garantia de 02 (dois)anos e assistência técnica local. - Marca: CRISTOFOLI

Und 1 - 1.299,00    1.299,00
14 Detector Fetal: Tipo Portatil  Digital. - Marca: MEDPEJ DF 7001D Und 1 - 666,00    666,0015 Escada com 2 degraus em aço inoxidável - Marca: HELTER 155A Und 1 - 257,00    257,0017 Esfigmomanômetro Infantil, em tecido algodão e feixo: Metal, combraçadeira confeccionada em tecido brim 100% algodãoantialérgico,Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas‚ sememendas‚ de alta durabilidade,Manômetro: Aneróide com escalade 0 a 300 mmHg,Caixa de Metal altamente resistente compresilhas de metal‚ contendo o nº da portaria do INMETRO, e orespectivo selo de vistoria no certificado que acompanha oproduto, certificado pela ANVISA,Pera insulfladora: Borrachavulcanizada com sistema de retorno em metal‚ com esfera de açoinox de alta durabilidade,Válvula: Metal altamente resistente comregulagem de saída de ar sensível. - Marca: PREMIUM VELCRO

Und 2 - 76,94    153,88
20 Estetoscópio Infantil  auscultador em aço inoxidável  duplo. -Marca: BIC Und 2 - 84,99    169,9821 Jato de bicarbonato para profilaxia odontológica composto de:-Ponteira metálica; -Corpo metálico em alumínio anodizado;-Reservatório de bicarbonato acoplado; - Marca: SCHUSTER Und 1 - 449,85    449,8524 Mocho em aço inoxidável, assento e encosto estofado. - Marca:KAVO Und 1 - 469,99    469,99Total do Fornecedor: 3.465,70ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA     (5074)8 CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOSTEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C, CIRCULAÇÃO DE ARFORÇADO, CONTRA PORTA DE 120 A 560/ VIDRO DUPLO,MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO)POLIPROPILENO/ AÇO INXIDAVEL, DISCADOR DEEMERGENCIA, SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA / NOBREAK), SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS - Marca: ELBER Und 1 - 5.500,00    5.500,00Total do Fornecedor: 5.500,00GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)3 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: AGRATO Und 1 - 2.090,00    2.090,004 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS-  arquivo deslizante em açochapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina,  com  quatrogavetas  e  travamento  único,  fechamento  através  de  tamborcilindrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada400mm. Com  sistema de  deslizamento  das  gavetas  através  derolamento  metálico  em  trilhos telescópicos  de  aço  zincado.Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina comsapatas niveladoras.Capacidade mínima: 30 kg por gaveta - Marca: RCH

Und 1 - 478,00    478,00
18 ESTANTE EM AÇO CAPACIDADE MIN. 100 KG 6 PRATELEIRASCOM REFORÇO - Marca: RCH Und 2 - 268,00    536,00Total do Fornecedor: 3.104,00São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  5/5JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)23 MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA  MDP/MDF/SIMILAR, DE 3 A 4 GAVETAS, BASE MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO,SUPORTE PARA IMPRESSORA. - Marca: JP Móveis Und 1 - 319,00    319,00Total do Fornecedor: 319,00SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI     (5072)7 CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICASCAPACIDADE ATE 9 LIMAS - Marca: INDUSBELLO Und 1 - 45,00    45,00Total do Fornecedor: 45,00Total Geral: 81.161,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50)

São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/05/201810/05/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE  N. 11431.615000/1170-03 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES E PROPOSTA N.11431.615000/1170-04 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO,   HOSPITALAR, INFORMATICA E MOBILIÁRIO NECESSÁRIOS  PARA A UNIDADE DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)5 BALDE A PEDAL COM TAMPA POLIPROPILENO DE 30 A 49 LT.- Marca: Plasutil Und 7 - 96,22    673,546 Biombo em aço inoxidável com rodígios duplo. - Marca: Olimedic Und 1 - 477,28    477,2812 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPACTO, LEVE, PORTATIL,MICROPROCESSADO E ADAPTAVEL A QUALQUER PACIENTE,COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFASICA EXPONENCIALTRUNCADA, PARA TRATAMENTO DE EMERGENCIASCARDIACAS COM SISTEMA AUTOMATICO DE AVALIAÇÃO DEECG QUE DETECTE COMPLEXOS QRS E QUE IDENTIFIQUEAUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS QUENECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMATICA, ADAPTAVELA QUALQUER PACIENTE ADULTO E INFANTIL, FREQUENCIACARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NODISPLAY, IDIOMA EM PORTUGÊS, PROTEÇÃO CONTRAENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS,COM ASSISTENCIATECNICA EM TODO O PAIS COM APRESENTAÇÃO DOCÓDIGO FINAME OU COMPROVAÇÃO DE QUE FAZEM PARTEDA BASE DE DADOS DE ITENS CREDENCIADOS PELO BNDESFINAME OU DE ITENS CREDENCIADOS DO CARTÃO BNDES. -Marca: Cmos Drake
Und 1 - 5.488,99    5.488,99

22 LANTERNA CLINICA DE ALUMINÍNIO - Marca: MD Und 2 - 77,00    154,0025 Nebulizador Bivolt - 50/60HZ (Chave Seletora) - Compressão pópistão com rolamentos selados isentos de óleo. Nebulização com5ml de solução aproximadamente em 15 minutos. Tamanhoaproximado das partículas + 50% menores do que 5 micra (1000Micra + 1 Milímetro). Potência 142 VA . Nível de Ruído de 60 dB(Decibéis) - Marca: Rossmax Und 2 - 285,096  570,1927 OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA CONVENCIONAL, MINIMODE 3 ABERTURAS E 19 LENTES. - Marca: MD Und 1 - 761,742  761,7430 Seladora: Tipo Manual/ Mesa. Aplicação grau cirúrgica. Controlede temperatura digital. - Marca: Agir Und 1 - 422,552  422,55Total do Fornecedor: 8.548,29
São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  2/5ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)10 COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)  CARACTERISTICAS:QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04 (GIGABYTES CADA, DOTIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EMMODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVETER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NOSITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINEOS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM)SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIRSISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COMACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DEVIDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MINIMO DE 01 (UM)GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR NSUPORTE AOMICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTARMONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS)SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITALDO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI ; UNIDADE COMBIADADE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADOUSB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI,2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19POLEGADAS  (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMAOPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTECOMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃOEXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃOFUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OSEQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSEE MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DASCORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMOPADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTODEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OURECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 120 MESES. - Marca:KMEX/AOC

Und 3 - 2.067,00    6.201,00

11 COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) QUE ESTEJA EMLINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADORPORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MINIMOINTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCORIGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICOCD, DVD ROM;  MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO)GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OUSUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADASWIDESCREEN. SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS;TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DALINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NASMESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSETOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTOES INTEGRADOS; MOUSEÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM(SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTORRJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11A/B/N; SISTEMAOPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ( 64 BITS); BATERIARECARREGAVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MINIMO 06(SEIS) CÉLULAS, FONTE EXGTERNA AUTOMATICACOMPATIVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E3.0, 01 (UM) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITORDE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERA VIRACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARATRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; OEQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OURECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:ACER

Und 1 - 2.389,00    2.389,00

Total do Fornecedor: 8.590,00
São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  3/5BREGOMAR VEICULOS LTDA     (1188)1 VEÍCULO  DE PASSEIO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELOMÍNIMO 2018/2018, BICOMBUSTÍVEL, 04 PORTAS, ARCONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO(TRAVA,VIDRO,ALARME) 05LUGARES, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO, CAMBIO MANUAL,MOTOR ENTRE 1.0 A 1.3, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA,DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 2.370 MM - Marca:CHEVROLET Und 1 - 44.900,00    44.900,00Total do Fornecedor: 44.900,00CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (1431)2 AMALGAMADOR  DIGITAL PARA CAPSULAS 220 VOLTS -Marca: ALG Und 1 - 715,00    715,009 CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAP ATE 10 LT, EMALUMINIO, COM VALVULA, MANOMETRO E FLUXOMETRO. -Marca: GIFEL Und 1 - 845,00    845,0016 Esfigmomanômetro Adulto, em tecido algodão e feixe: Metal,  combraçadeira confeccionada em tecido brim 100% algodãoantialérgico,Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas‚ sememendas‚ de alta durabilidade,Manômetro: Aneróide com escalade 0 a 300 mmHg,Caixa de Metal altamente resistente compresilhas de metal‚ contendo o nº da portaria do INMETRO, e orespectivo selo de vistoria no certificado que acompanha oproduto, certificado pela ANVISA,Pera insulfladora: Borrachavulcanizada com sistema de retorno em metal‚ com esfera de açoinox de alta durabilidade,Válvula: Metal altamente resistente comregulagem de saída de ar sensível. - Marca: PREMIUM

Und 7 - 84,50    591,50
19 Estetoscópio Adulto  auscultador em aço inoxidável tipo duplo -Marca: PREMIUM Und 7 - 80,00    560,0026 NEGATOSCOPIO LAMPADA FLUORESCENTE 2 CORPOS -Marca: MACHE Und 1 - 526,50    526,5028 Oxímetro de pulso com visor de LCD, indicando a saturação deoxigênio, a freqüência cardíaca, a barra gráfica, o horário e ostatus da bateria. A freqüência cardíaca deve estar na faixa de 30 -250 batimentos por minutos e a saturação de oxigênio na faixa demedição de 35 a 100%. O monitor deve ser portátil, com pesoaproximado de 200g. Alimentação através de pilhas de Litium paramaior duração. Tempo mínimo de funcionamento contínuo 70horas. Alarmes de áudio e tom de pulso audível. Alarmesconfiguráveis dos valores limites da saturação de oxigênio e dafreqüência cardíaca. Memória interna para armazenamento dosdados e comunicação com PC através da porta USB. Oequipamento deverá acompanhar os seguintes acessórios: 1sensor de oximetria reutilizável adulto e manual de instruções emportuguês.  Apresentar Carta de Autorização do fabricante ouImportador, autorizando o distribuidor a comercializar os produtos.Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde.Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde - Marca: MD

Und 1 - 2.500,00    2.500,00
29 POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTOMANUAL, CAPACIDADE ATE 120 KG, MATERIAL DECONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/ FERRO PINTADO,ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN, DESCANSO PARAOS PÉS. - Marca: MACHE Und 1 - 952,00    952,00Total do Fornecedor: 6.690,00

São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  4/5DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT.E HOSP. LTDA M     (4622)13 DESTILADORA DE ÁGUA - eliminar totalmente os totais sólidosdissolvidos(minerais,metais pesados, toxinas, ou qualquer outrocontaminante). Capacidade do reservatório de 4 litros. Cubainterna em aço inoxidável, permitindo maior durabilidade.Compacta, com formato cilíndrico e de fácil transporte. Possuirvedação entre as partes mediante anel de silicone para manter apressão interna. Corpo recoberto por termoplástico, tornando-oresistente e fácil de limpar. Velocidade de destilação suficientepara suprir até quatro autoclaves de 12 litros funcionandosimultaneamente (1 litro por hora). Saída de água com filtro decarvão; desligamento automático quando acabar a água doreservatório interno; alimentação de 220 V; freqüência 50/60 Hz;potência de 750 W; capacidade do reservatório  mínimo de 3 a 5litros. Compacta, em formato cilíndrico. Com garantia de 02 (dois)anos e assistência técnica local. - Marca: CRISTOFOLI

Und 1 - 1.299,00    1.299,00
14 Detector Fetal: Tipo Portatil  Digital. - Marca: MEDPEJ DF 7001D Und 1 - 666,00    666,0015 Escada com 2 degraus em aço inoxidável - Marca: HELTER 155A Und 1 - 257,00    257,0017 Esfigmomanômetro Infantil, em tecido algodão e feixo: Metal, combraçadeira confeccionada em tecido brim 100% algodãoantialérgico,Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas‚ sememendas‚ de alta durabilidade,Manômetro: Aneróide com escalade 0 a 300 mmHg,Caixa de Metal altamente resistente compresilhas de metal‚ contendo o nº da portaria do INMETRO, e orespectivo selo de vistoria no certificado que acompanha oproduto, certificado pela ANVISA,Pera insulfladora: Borrachavulcanizada com sistema de retorno em metal‚ com esfera de açoinox de alta durabilidade,Válvula: Metal altamente resistente comregulagem de saída de ar sensível. - Marca: PREMIUM VELCRO

Und 2 - 76,94    153,88
20 Estetoscópio Infantil  auscultador em aço inoxidável  duplo. -Marca: BIC Und 2 - 84,99    169,9821 Jato de bicarbonato para profilaxia odontológica composto de:-Ponteira metálica; -Corpo metálico em alumínio anodizado;-Reservatório de bicarbonato acoplado; - Marca: SCHUSTER Und 1 - 449,85    449,8524 Mocho em aço inoxidável, assento e encosto estofado. - Marca:KAVO Und 1 - 469,99    469,99Total do Fornecedor: 3.465,70ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA     (5074)8 CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOSTEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C, CIRCULAÇÃO DE ARFORÇADO, CONTRA PORTA DE 120 A 560/ VIDRO DUPLO,MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO)POLIPROPILENO/ AÇO INXIDAVEL, DISCADOR DEEMERGENCIA, SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA / NOBREAK), SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS - Marca: ELBER Und 1 - 5.500,00    5.500,00Total do Fornecedor: 5.500,00GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)3 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: AGRATO Und 1 - 2.090,00    2.090,004 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS-  arquivo deslizante em açochapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina,  com  quatrogavetas  e  travamento  único,  fechamento  através  de  tamborcilindrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada400mm. Com  sistema de  deslizamento  das  gavetas  através  derolamento  metálico  em  trilhos telescópicos  de  aço  zincado.Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina comsapatas niveladoras.Capacidade mínima: 30 kg por gaveta - Marca: RCH

Und 1 - 478,00    478,00
18 ESTANTE EM AÇO CAPACIDADE MIN. 100 KG 6 PRATELEIRASCOM REFORÇO - Marca: RCH Und 2 - 268,00    536,00Total do Fornecedor: 3.104,00São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201810/04/2018Folha:  5/5JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)23 MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA  MDP/MDF/SIMILAR, DE 3 A 4 GAVETAS, BASE MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO,SUPORTE PARA IMPRESSORA. - Marca: JP Móveis Und 1 - 319,00    319,00Total do Fornecedor: 319,00SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI     (5072)7 CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICASCAPACIDADE ATE 9 LIMAS - Marca: INDUSBELLO Und 1 - 45,00    45,00Total do Fornecedor: 45,00Total Geral: 81.161,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50)

São Bernardino,   10   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


